

الهام شکیب، بازیگر تئاتر و سینما در ۴۵ سالگی چشم از جهان فرو بست. الهام شکیب متولد سال ۱۳۵۷ ۱۴ آبان دار فانی را وداع گفت. مهرداد یزدانی همسر الهام شکیب اعلام کرد. وی دارای مدرک کارشناسی نمایش با گرایش طراحی صحنه از دانشگاه آزاد اسلامی بود. الهام شکیب کارگردانی نمایش‌های «بیماری خانواده میم»، «بر ما» را بر عهده داشته است. وی در فیلم‌هایی چون «مینی‌پوس»، «شاطره»، «دسر توت‌فرنگی»، «روز امتحان»، «بازجویی در کافه تهران» و «سریال «خاتون» و همچنین فیلم کوتاه «لطفا یک کارگر ساده» به ایفای نقش پرداخته بود. زنده‌یاد شکیب بازیگر نمایش‌های متعددی از جمله «رستم از شاهنامه رفت» و زنده‌یاد رضا حداد، «عروس طوقی» نیما دهقان، «خرس» و «یک نوکر و دو ارباب» حمید پورآذری، «شازده احتجاج» علی رفیعی، «آوای باد» حمید ابراهیمی، «کلفت‌ها» و «خیلی دیرم شده» و… بوده‌است.

جزئیات مراسم خاکسپاری «کلیا»

پیکر زنده یاد اکبر گلپایگانی معروف به «کلیا» سه‌شنبه(۱۶ آبان) به‌خانه ابدی رهسپار می‌شود. محمد گلریز (خواننده و برادر اکبر گلپایگانی فقید) در گفت‌وگویی با ایسنا از جزئیات خاکسپاری برادرش خبر داد. گلریز می‌گوید: پیکر اکبر گلپایگانی سه‌شنبه ۱۶ آبان ساعت ۸ و ۳۰ صبح از مقابل منزل این مرحوم به آدرس فرمانیه، خیابان وطن‌پور، پلاک ۲۶ به سمت قطعه هنرمندان بهشت زهرا (س) رهسپار می‌شود. او افزود: احتمالاً روز پنجشنبه ۱۸ آبان مراسم ختم این هنرمند فقید بر گزار می‌شود. اکبر گلپایگانی ۱۰ بهمن سال ۱۳۱۲ در تهران متولد شد. در سال ۱۳۱۸ کلیا وارد دبستان فرهنگ شد و به‌عنوان قاری قرآن در کلاسش برگزیده شد. پس از این فعالیت‌ها، اکبر گلپایگانی با آشنایی با تعدادی قاری قرآن و تعزیه‌خوان و کار کردن زیر نظر آنها اصول اولیه آوازخوانی را آموخت. در سال ۱۳۲۰ وی به‌طور جدی و منظم تعلیم موسیقی و دستگاه‌ها را نزد پدرش آغاز کرد. اکبر گلپایگانی در سال ۱۳۲۶ اولین تجربه شرکت در یک گروه ارکستر کر را به دست آورد و در سال ۱۳۲۷ در انجمن موسیقی مدرسه نظام عضو شد و از سال ۱۳۲۸ به بعد کم‌کم با اساتید طراز اول موسیقی آشنا شد و تعلیم را زیر نظر این اساتید آغاز کرد. او در سال ۸۴، دکتری افتخاری از دانشگاه تهران دریافت کرد.

پسین‌الملل

کوتاه

دوازدهمین بسته تحریم‌های اروپا علیه روسیه

رئیس کمیسیون اروپا در سخنانی از وضع دوازدهمین بسته تحریم‌های خود علیه روسیه در روزهای آتی خبر داد. به گزارش المیادین، «ورژلا فون درلاین» اظهار کرد که انتظار می‌رود اتحادیه اروپا دوازدهمین بسته تحریم‌های خود علیه روسیه را هفته آینده (به وقت محلی) اعلام می‌کند. رئیس اتحادیه اروپا در این خصوص خبر داد که محدودیت‌های جدید شامل ممنوعیت‌های بیشتر در ارتباط با واردات و صادرات این کشور خواهد بود. «ورژلا فون درلاین» اضافه کرد که اتحادیه اروپا قصد دارد «اقدامات سخت» جدیدی را برای شرکت‌های کشورهای ثالثی که از تحریم‌های کنونی خودداری می‌کنند، پیشنهاد داده و ۱۰۰۰ فرد روسی نیز با تحریم‌های مرتبط با اشخاص مواجه خواهند شد. «فون درلاین» همچنین ادعا کرد که بروکسل تا پایان عملیات ویژه نظامی در اوکراین و تا زمانی که کی‌یف صلح عادلانه و پایدار را دوباره برقرار نکند، به اعمال حداکثر فشار علیه روسیه ادامه خواهد داد. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه تأکید کرده بود که روسیه در برابر فشارها و تحریم‌های غرب که قصد فلج کردن رشد اقتصادی روسیه را داشتند، مقاومت کرده و قوی‌تر هم شده‌است. دولت و مقامات ارشد روسیه چشم‌انداز مثبتی را برای اقتصاد این کشور پیش‌بینی می‌کنند. پیش‌تر نتایج میثوستین، نخست‌وزیر روسیه پیش‌بینی کرده بود که تا سال ۲۰۲۴ روسیه در نظر رشد اقتصادی از دیگر کشورهای توسعه یافته پیشی خواهد گرفت.

ترامپ در اکثر ایالت‌های مهم «بایدن» را شکست می‌دهد

نتایج یک نظر سنجی تازه نشان می‌دهد که جو بایدن در پنج ایالت از شش ایالت تأثیر گذار در نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا از دونالد ترامپ عقب‌تر است. به گزارش ایسنا، نتایج نظرسنجی مشترک روزنامه «نیویورک تایمز» و کالج «سینه‌نا» نشان می‌دهد که «جو بایدن»، رئیس‌جمهوری آمریکا در پنج ایالت کلیدی با اختلاف ۳ تا ۱۱ درصد به «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری سابق و رقیب احتمالی اصلی بایدن در انتخابات ۲۰۲۴ می‌بازد. بایدن در ایالت‌های «آریزونا، جورجیا، میشیگان، نوادا و پنسیلوانیا» از ترامپ عقب‌تر است و در ایالت «ویسکانسین» با اختلاف ۲ درصد ترامپ را شکست می‌دهد. این در حالی است که جو بایدن در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ ایالات‌متحده در تمامی این ایالت‌ها توانست دونالد ترامپ را شکست دهد. دو سوم رأی دهندگان بر این باورند که آمریکا در مسیر اشتباهی قرار دارد و اکثر آن‌ها نیز اعلام کردند که مستقیماً در نتیجه سیاست‌های جو بایدن متحمل آسیب شده‌اند. شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی اعلام کردند که مسائلی مانند کپهول سن بایدن، عملکرد نامناسب او در مدیریت اقتصاد آمریکا و پاراهای از دیگر مسائل، موجب کاهش محبوبیت رئیس‌جمهوری کنونی آمریکا شده است.

دوشنبه
۱۴۰۲۰۸۰۱۵
۲۱ ربیع‌الثانی۱۴۴۵ / ۰۶ نوامبر ۲۰۲۳

سال‌پنجم
شماره ۱۶۸۷

وزیر فرهنگ:

به زودی جشن خودکفایی تولید کاغذ را برگزار می‌کنیم



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست پاسخگویی بر خط مرکز ارتباطات مردمی حاضر شد و پاسخگوی سؤالات و مطالبات مردم بود.
محمد مهدی اسماعیلی در پاسخ به دغدغه‌های یکی از فعالان فرهنگی چیهبه انقلاب‌از شیراز گفت: شورای فرهنگ عمومی استان فارس اولین شورایی بود که دو ده سال قبل در آن سند فرهنگ عمومی را رونمایی کردیم. امروز هم روز شورای فرهنگ عمومی است که ۳۶ سال است از عمر آن می‌گذرد، اولین جلسه شورای فرهنگ عمومی هم به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد. وی دربارهٔ احداث ساختمان‌های سینماها ادامه داد: در سفر اخیر دولت به فارس ۴ سالن سینما در شهر شیراز افتتاح شد. تا پایان امسال هم ۱۷ سالن سینمای دیگر در استان فارس افتتاح می‌شود و شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر فاقد سالن سینما در دور دوم سفرهای استانی دارای سالن سینما خواهند شد. این فعال فرهنگی شیرازی اضافه کرد: چند سالن سینما در اختیار حوزه هنری است که از سال‌های قبل ساخته شده بود، این سال‌ها

«عامه‌پسند»

از چهارشنبه می‌آید

در میان تصرف گیشه با فیلم‌های کم‌دی و انیمیشن از چهارشنبه این هفته ۲ فیلم اجتماعی به فیلم‌های در حال اکران اضافه می‌شوند. با ثبت قرارداد سرگروهی فیلم «عامه‌پسند»، نمایش این فیلم به‌همراه فیلم حدود ۸ صبح از چهارشنبه ۱۷ آبانماه در سینماهای سراسر

ارمان‌ملی
armanmeli.ir

را اطلاع می‌دهم؛ همچنین با توجه به اینکه نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، یک نهاد عمومی غیردولتی است، تابع حقوق و مزایای کارکنان دولت نمی‌شود و با این حال امسال ما دو بار افزایش حقوق را در این نهاد اعمال کرده‌ایم. وزیر فرهنگ درباره درخواست مرخصی زایمان هم دستور داد تا مقررات ذیل قانون جوانی جمعیت در راستای افزایش فرزندآوری اجرایی شود. تماش گیرنده بعدی آقایابان‌نژدشته‌نیروه‌های مسلح از نوشهر بود که گفت: تعطیلات نوروز امسال سفر عتبات عالیات با شرکت‌های زیارتی مصوب سازمان حج و زیارت داشتیم ولی شرکت مذکور پول مضاعف به عنوان تورهای بیمانتکاری طرف قرارداد سازمان حج و زیارت از زائران دریافت کرد اما خدمات آنها بسیار موهن به زائران بود. اسماعیلی با ابراز ناراحتی از اظهارات این زائر عتبات عالیات که مشکلات و سختی‌های زیادی برایش در طول مسیر ایجاد شده بود به مدیرکل بازرسی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دستور رسیدگی فوری داد. آخرین تماس گیرنده با وزیر فرهنگ یک فعال مطبوعاتی از خراسان رضوی بود که مشکلات چاپ نشریه داشت و هزینه‌های زیادی برای فعالان این صنف تحمیل شده است و خواستار حمایت از هزینه‌های خرید کاغذ نشریات شد. اسماعیلی نیز به فرشاد مهدی پور معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد اسلامی دستور حمایت از این فعال مطبوعاتی خراسان رضوی را صادر کرد. وی درباره موضوع کاغذ اظهار کرد: به‌زودی جشن خودکفایی تولید کاغذ را در مازندران برگزار می‌کنیم و کاغذ ایرانی برای حمایت از حوزه نشر و مطبوعات عرضه می‌شود. وزیر فرهنگ در پایان با تشکر از حجت‌الاسلام‌المسلمین احمد صالحی (رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری) تأکید کرد: دولت انقلابی عنوان دولت مردمی را دارد و این ارتباطات با مردم ادامه خواهد یافت.

در جشنواره فیلم فجر نیز همراه بود. «عامه‌پسند» دومین همکاری بیرقی با باران کوثری است که نامزدی سیمبرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل زن را برای او به ارمان فلم درباره زنی است که قصد دارد کافه‌ای را در شهرضا راه‌اندازی کند و با مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کند. زنی که نقش آن را فاطمه معتمد آریا ایفا می‌کند. «عرق سرد» دیگر فیلم بیرقی است که در سال ۹۶ در جشنواره فیلم فجر اکران شد و حاشیه‌های فراوانی به‌همراه داشت. فیلمی با بازی باران کوثری که مشکلات زنان ورززشکار در خروج از کشور را پیش می‌کشد و با استقبال مخاطبان

دیمیتری پسکوف:

سطح روابط روسیه و آمریکا به صفر رسیده است

سختگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه گفت:

آمریکا مسبب تخریب روابط ۲ کشور است و رئیس‌جمهور ایالات‌متحده باید موضع خود را به موضعی سازنده‌تر تغییر دهد. «دیمیتری پسکوف» با بیان اینکه روابط این کشور با آمریکا به صفر رسیده، بیان داشت: روسیه و آمریکا مسئولیت ویژه‌ای در قبال ثبات جهانی و اسراتزیک دارند و به هر طریق ممکن باید گفت‌وگو به مرور زمان از سر گرفته شود.

وی افزود: تماس‌ها بین روسای‌جمهور دو کشور در صورت تمایل و آمادگی هر دو طرف ممکن است، اما برخی شرایط باید بهبود یابد. به گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک»، پسکوف افزود: آمریکا مسبب وضعیت کنونی روابط دو کشور است و رئیس‌جمهور ایالات‌متحده باید موضع خود را به موضعی سازنده‌تر تغییر دهد. وی ادامه داد: روسیه به مداخله آمریکا در امور داخلی خود واکنش تند نشان می‌دهد. پسکوف

از رهبری حزب جمهوری خواه خلق ترکیه

«قلیچدار اوغلو» کنار گذاشته شد

حزب جمهوری خواه خلق ترکیه اظهار کرد: اعضای این حزب در سی‌وهشتمین کنگره عمومی خود، «اوز‌گور آوزل» را به‌عنوان رئیس جدید این حزب انتخاب کرده‌اند. قلیچدار اوغلو نیز با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس‌ضمن تبریک به رئیس جدید این حزب می‌داد و با اعتدال و انعطاف، خیلی زود به کرسی معاونت «من میراث رهبر بزرگمان اتاتورک را تا امروز



مخالفت اکثریت مردم آمریکا با رئیس مجلس نمایندگان

بود که جمهوری خواهان برای این سمت انتخاب کردند، با این حال گویا محبوبیت چندان‌ی بین مردم آمریکا ندارد. این نظرسنجی در روز پس از انتخاب جانسون از سوی موسسه «دیتا فور پراگرس» انجام شده و در جریان آن از رای‌دهندگان آمریکایی خواسته شد تا نظرات خود را در مورد وی و سیاست‌هایش مطرح کنند. در این نظرسنجی نزدیک نیمی از شرکت‌کنندگان عنوان کرده‌اند که به اندازه کافی از جانسون شناخت ندارند تا نظر دقیقی را در مورد وی مطرح کنند. با این حال ۲۱ در صد دیگر از شرکت‌کنندگان برای ازگزینه مطلوبی برای ریاست‌مجلس نمایندگان خوانده اما ۲۳ در صد مابقی عنوان کردند که نظر نامطلوبی در مورد وی دارند و با ریاست وی بر مجلس نمایندگان موافق نیستند. در حالی که اکثر رای‌دهندگان عنوان کردند چیز زیادی در

آرمان‌ملی

فرهنگ‌و هنر
هنر

موسیقی

کنسرت مشترک

محمد بحرانی و محسن شریفیان

گروه موسیقی «لیان» بوشهر به سرپرستی محسن شریفیان و خوانندگی محمد بحرانی و آکا صفوی، فصل جدید تور کنسرت‌های بین‌المللی خود را در کانادا و استرالیا با یکی از نوازندگان جهانی ساز «دیجیترایدو» بر گزار خواهد کرد. گروه موسیقی «لیان» بوشهر به سر پرستی محسن شریفیان و خوانندگی محمد بحرانی و آکا صفوی که طی سال‌های اخیر علاوه بر گزاری کنسرت‌های متعدد در تهران، در کشورهای مختلف به اجرای برنامه پرداخته، فصل جدید تور کنسرت‌های بین‌المللی خود را با یکی از نوازندگان مطرح و جهانی ساز دیجیترایدو آغاز خواهد کرد. در توضیحات تکمیلی این کنسرت‌ها آمده است: «اجرای متفاوت گروه «لیان» بوشهر در قالب تور موسیقایی این گروه از چندین اجرا در شهرهای مختلف کشور کانادا آغاز می‌شود و در استرالیا به پایان می‌رسد. آکا صفوی به‌عنوان خواننده گروه، مرتضی پالیزدان و محمود بردک نوا نوازنده‌های ساز‌های کوبه‌ای و لیانا شریفیان نوازنده عود و نی آنبان به‌همراه سه نوازنده بومی هممان، محسن شریفیان را در یکی از سالن‌های شهر سیدنی در شهرستان ساز دیجیترایدو با گروه موسیقی لیان و گفتگوی اینکه محمد بحرانی، هنرمند و صدا پیشه ایرانی نیز در این اجرا حضور دارد. تا تجربه موسیقایی خود را در کنار این گروه جنوبی محک بزنند. از نکات بارز این کنسرت هم‌نوازی و اجرای ویلیام بار تون، موسیقیدان مطرح استرالیایی و نوازنده متبحر و سرشناس ساز دیجیترایدو با گروه موسیقی لیان و گفتگوی دو ساز اصیل و بومی مردمان دو قاره متفاوت است. ساز‌های نی جفتی جنوب ایران و دیجیترایدوی استرالیایی‌ها که از نفس نوازنده‌ها، نوا می‌سازند برای اولین بار در سطح بین‌المللی، گفتمانی جذاب از جنس همسرایی و صلح جهانی را رقم خواهد زد. ضمن اینکه هم‌نشینی ساز نی جفتی و تکنیک نواختن آن با دیجیترایدو، آمیختن نواهای مردمانی است که در فاصله جغرافیایی قابل تأمل، هر دو دل به دریاهای سپرده‌اند و نواسازی متناثر از این دل‌سپردگی، ریشه در اشتراکات فرهنگی آنها دارد.»
دیجیترایدو، ساز بومی استرالیا با قدمتی ۱۵۰۰ ساله است که به‌عنوان ساز همراهی‌کننده برای آوازها و داستان‌سرایی‌ها استفاده می‌کردند و با شنیدن نواهای آن به هم‌دلی با طبیعت می‌پرداختند که در آخر به تقلید از صداهای و نواهای عناصر موجود در طبیعت منجر می‌شد. در این راستا نوازنده دیجیترایدو یا شگردهای خاص تنفسی و تغییر شکل دهان، صداهای مختلف را خلق می‌نماید. براساس برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته، گروه «لیان» بوشهر ابتدا روز بیست‌وهشتم آبانماه در نکور، سوم آذر در تورنتو، پنجم آذر در مونترال کانادا کنسرت‌های خود پیش‌روی مخاطبان قرار می‌دهد. این مجموعه موسیقایی همچنین روزهای آذر در ملیورن، دوازدهم آذر در برزین و نوزدهم آذر در سیدنی استرالیا کنسرت‌هایی را برگزار خواهد کرد.

گزارش

ولودیمیر زلنسکی:

خسته‌ایم اما به بن‌بست نفخوردیم

رئیس‌جمهور اوکراین به‌رغم گزارش‌ها درباره شکست ضدحملات کی‌یف، مدعی شد که چنین مساله‌ای صحت نداشته و ارتش اوکراین یک کارخانه کشتی‌سازی را در کریمه هدف قرار داده است؛ به گزارش راشاتودی، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین با رد گزارش‌ها درباره به بن‌بست خوردن ضدحملات کی‌یف علیه مسکو، بیان داشت: گزارش‌ها درباره گفت‌وگوی مقامات غربی با دولت او درباره توافق صلح با روسیه نیز، صحت ندارد؛ پس از الحاق چهار منطقه دونتسک، لووهانسک، خرسون و زاپورژیا به روسیه که پارسل انجام شد و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه آن را یکی از اهداف اصلی عملیات نظامی در اوکراین خوانده بود، خطوط مقدم وسیع بین طرفین جنگ، حدود یک سال است که تقریبا هیچ جا به‌جایی قابل توجهی نداشته و یکی از مقامات ارشد اوکراین نیز هفته گذشته گفت که «جنگ به بن‌بست رسیده‌است.»
باین‌حال، زلنسکی در جریان نشست مطبوعاتی با اورسولا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا، گفت: زمان سپری و مردم خسته شده‌اند اما اسم این «به بن‌بست رسیدن نیست؛» وی همچنین با رد گزارش‌ها درباره فشار کشورهای غربی بر کی‌یف جهت ورود به مذاکرات صلح با روسیه، مدعی شد: هیچکدام از شرکای ما، برای نخستن بر سر میز، مذاکره و تسلیم کردن و واگذار چیزی به روسیه، به ما فشار وارد نمی‌کنند. شبکه تلویزیونی آن‌بی‌سی آمریکا مدعی شد که مقامات آمریکایی و اروپایی گفت‌وگوهای خود با مقامات اوکراینی درباره مذاکرات احتمالی صلح با روسیه را آغاز کرده‌اند. در گزارش آن‌بی‌سی آمده بود که «آنها با دولت اوکراین درباره مفاد احتمالی مذاکرات احتمالی صلح با روسیه»، بی سروصدا شروع به گفت‌وگو کرده‌اند.»
رئیس‌جمهور اوکراین که چند ساعت پیش از ادعای کی‌یف مبنی بر حمله به یک کارخانه کشتی‌سازی در بندر «کرچ» واقع در ساحل شرقی شبه‌جزیره کریمه، سخنرانی می‌کرد، با تأیید این ادعا از آن به‌عنوان نشانه‌ای مبنی بر موفق بودن ضد حملات اوکراین استفاده کرد؛ امیکولا اولسچوک، فرمانده نیروی هوایی اوکراین در کانال تلگرامی خود نوشت که «این کارخانه کشتی‌سازی ملحق اسکان مردم ترین‌نواهی روسیه در آن مستقر بودند؛ ناوهایی که قادر به حمل موشک‌های قدرتمند مافوق صوت «کالیبر» هستند.» با این حال، سرگئی آکسیونوف، فرماندار منصوب روسیه در کریمه با تأیید پرتاب موشک از سوی اوکراین به سمت این کارخانه، گفت: «همه موشک‌ها سرنگون شدند و هیچ خسارت و تلفاتی در کار نیست.»